
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

부서: 정책기획과
정책: 시정역량 강화
단위: 시정의 종합 기획·조정 및 정책개발 (단위:천원)

정책기획과 4,117,984 4,129,797 △11,813

시정역량 강화 3,997,115 3,994,215 2,900

시정의 종합 기획·조정 및 정책개발 756,526 753,626 2,900

정책연구ㆍ개발 288,506 286,806 1,700

203 업무추진비 21,700 20,000 1,700

03 시책추진업무추진비 21,700 20,000 1,700

◎정책지원 업무추진 1,700 0 1,700

상상아이디어발굴 20,560 19,360 1,200

301 일반보전금 2,700 1,500 1,200

14 기타보상금 2,700 1,500 1,200

◎시민우수제안 표창자 시상
2,700 1,500 1,200

행정운영경비(정책기획과) 120,869 135,582 △14,713

인력운영비 55,637 58,830 △3,193

인건비 55,637 58,830 △3,193

101 인건비 55,637 58,830 △3,193

02 기타직보수 7,486 10,679 △3,193

◎시간외근무수당(시간선택제임기제)
1,677 2,399 △722

◎시간외근무수당(소송전담 일반임기제)
5,809 8,280 △2,471

기본경비 65,232 76,752 △11,520

기본경비 65,232 76,752 △11,520

202 여비 17,280 28,800 △11,520

01 국내여비 17,280 28,800 △11,520

◎국내여비(기준경비) 17,280 28,800 △11,520

1,700,000원

300,000원*9명

1,676,600원

5,808,020원

17,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

부서: 자치행정과
정책: 변화를 선도하는 시민중심 청주 실현
단위: 소통 강화로 공감행정 구현 (단위:천원)

자치행정과 11,456,421 11,436,253 20,168

국 58,928 55,928 3,000

특 1,500,000 0 1,500,000

도 190,300 193,450 △3,150

시 9,707,193 11,186,875 △1,479,682

변화를 선도하는 시민중심 청주 실현 10,853,971 10,833,953 20,018

국 58,928 55,928 3,000

특 1,500,000 0 1,500,000

도 190,300 193,450 △3,150

시 9,104,743 10,584,575 △1,479,832

소통 강화로 공감행정 구현 514,525 526,525 △12,000

도 42,000 42,000 0

시 472,525 484,525 △12,000

주민자치 활성화 추진 44,715 56,715 △12,000

201 일반운영비 20,785 28,785 △8,000

01 사무관리비 8,300 16,300 △8,000

◎도 주민자치프로그램 경연대회 물품 구입(
유니폼 등) 0 8,000 △8,000

301 일반보전금 23,930 27,930 △4,000

11 행사실비지원금 23,930 27,930 △4,000

◎도 주민자치프로그램 경연대회 참가
0 4,000 △4,000

시민과 함께하는 일류도시 만들기 454,966 451,966 3,000

국 8,000 5,000 3,000

도 4,000 4,000 0

시 442,966 442,966 0

한국전쟁민간인희생자 유해매장추정지 안내표지판 정비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

◎유해매장 추정지 안내표지판 정비
3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

마을공동체 활성화 480,388 490,888 △10,500

도 32,350 35,500 △3,150

시 448,038 455,388 △7,350

지역공동체 제안 공모사업 14,500 25,000 △10,500

도 4,350 7,500 △3,150

시 10,150 17,500 △7,350

307 민간이전 14,500 25,000 △10,500

도 4,350 7,500 △3,150

시 10,150 17,500 △7,350

0원

0원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 변화를 선도하는 시민중심 청주 실현
단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 14,500 25,000 △10,500

◎지역공동체 제안공모사업
14,500 25,000 △10,500

도 4,350 7,500 △3,150

시 10,150 17,500 △7,350

함께 나누는 시민협력 체계 구축 8,177,995 8,177,995 0

국 50,928 50,928 0

특 1,500,000 0 1,500,000

도 111,950 111,950 0

시 6,515,117 8,015,117 △1,500,000

청주시자원봉사센터 이전 신축 6,000,000 6,000,000 0

특 1,500,000 0 1,500,000

시 4,500,000 6,000,000 △1,500,000

401 시설비및부대비 6,000,000 6,000,000 0

특 1,500,000 0 1,500,000

시 4,500,000 6,000,000 △1,500,000

01 시설비 5,889,732 5,889,732 0

◎청주시자원봉사센터 신축
5,889,732 5,889,732 0

특 1,500,000 0 1,500,000

시 4,389,732 5,889,732 △1,500,000

외국인주민 안정 정착 지원 270,560 274,700 △4,140

외국인주민 지원센터 운영 264,560 268,700 △4,140

401 시설비및부대비 17,860 22,000 △4,140

01 시설비 17,860 22,000 △4,140

◎외국인주민 지원센터 방수공사
17,860 22,000 △4,140

일할 맛 나는 행복한 일터 조성 901,525 857,867 43,658

직원 사기진작 498,082 397,710 100,372

201 일반운영비 181,082 73,710 107,372

01 사무관리비 75,922 14,250 61,672

◎청사방호기동반 방호기동복 구입
7,722 8,550 △828

◎직원업무수첩 62,500 0 62,500

03 행사운영비 105,160 59,460 45,700

◎가족과 함께하는 힐링 캠핑
9,700 10,000 △300

◎직원 친절문화 소통 데이트
16,000 20,000 △4,000

◎직원 문화소통 데이트 62,000 12,000 50,000

303 포상금 274,500 281,500 △7,000

01 포상금 274,500 281,500 △7,000

◎청사방호기동반 힐링 문화탐방
18,000 25,000 △7,000

14,500,000원

5,889,732,000원

17,860,000원

7,722,000원

12,500원*5,000부

9,700,000원

16,000,000원

62,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 변화를 선도하는 시민중심 청주 실현
단위: 일할 맛 나는 행복한 일터 조성 (단위:천원)

각종 행사추진 및 지원 244,000 296,994 △52,994

201 일반운영비 148,585 201,579 △52,994

01 사무관리비 85,085 88,079 △2,994

◎피복비 42,006 45,000 △2,994

○청원경찰 체육대회 참가 유니폼
12,006 15,000 △2,994

03 행사운영비 63,500 113,500 △50,000

◎청주시 공무원 한마음 체육대회
0 50,000 △50,000

부서 및 유관기관 지원 159,443 163,163 △3,720

201 일반운영비 45,293 44,259 1,034

01 사무관리비 36,493 34,719 1,774

◎직장민방위대 장비 구입 1,774 0 1,774

02 공공운영비 8,800 9,540 △740

◎지문인식시스템 유지관리비
5,200 5,940 △740

307 민간이전 34,150 38,904 △4,754

05 민간위탁금 34,150 38,904 △4,754

◎무인전자경비시스템 34,150 38,904 △4,754

행정운영경비(자치행정과) 524,266 534,266 △10,000

기본경비 433,137 443,137 △10,000

기본경비 433,137 443,137 △10,000

202 여비 26,000 36,000 △10,000

01 국내여비 26,000 36,000 △10,000

◎국내여비(기준경비) 26,000 36,000 △10,000

재무활동(자치행정과) 78,184 68,034 10,150

보전지출 48,035 37,885 10,150

반환금 기타 48,035 37,885 10,150

802 반환금기타 48,035 37,885 10,150

01 국고보조금반환금 14,615 6,880 7,735

◎2018년 자원봉사활성화 지원사업 이자
25 0 25

◎2021년 자원봉사활성화 지원사업 5,369 0 5,369

○집행잔액 5,351 0 5,351

○이자 18 0 18

◎2022년 북한이탈주민지원 지역협의회 운영 308 0 308

○집행잔액 296 0 296

○이자 12 0 12

◎2022년 집단희생 적대세력사건 집중조사 사
업 2,033 0 2,033

○집행잔액 2,000 0 2,000

○이자 33 0 33

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,420 31,005 2,415

12,006,000원

0원

1,774,000원

5,200,000원

34,150,000원

26,000,000원

24,240원

5,350,490원

17,100원

295,010원

11,030원

2,000,000원

32,960원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 재무활동(자치행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2022년 주민자치시설 기능보강사업 집행잔
액 2,415 0 2,4152,414,180원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

부서: 안전정책과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난상황 관리강화 (단위:천원)

안전정책과 31,577,610 22,121,730 9,455,880

국 5,482,994 73,394 5,409,600

특 68,000 68,000 0

도 3,956,012 1,115,652 2,840,360

시 22,070,604 20,864,684 1,205,920

재해 및 재난 예방 11,971,031 3,635,106 8,335,925

국 5,482,994 73,394 5,409,600

특 68,000 68,000 0

도 3,211,932 431,572 2,780,360

시 3,208,105 3,062,140 145,965

재난상황 관리강화 451,595 226,595 225,000

재난안전 상황실 운영관리 444,120 219,120 225,000

201 일반운영비 384,120 219,120 165,000

01 사무관리비 16,520 11,520 5,000

◎재난상황 근무자 급량비
16,520 11,520 5,000

02 공공운영비 367,600 207,600 160,000

◎재난 예경보시설 공공요금 367,600 207,600 160,000

○통신요금 364,000 204,000 160,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎재난안전 상황실 추가 배치
60,000 0 60,000

국가 비상대비 위기대응 역량강화 1,672,420 1,751,455 △79,035

국 62,974 62,974 0

도 105,799 105,799 0

시 1,503,647 1,582,682 △79,035

사회복무요원 관리 477,310 575,230 △97,920

301 일반보전금 476,456 574,376 △97,920

10 사회복무요원보상금 476,456 574,376 △97,920

◎사회복무요원보상금 476,456 574,376 △97,920

○보수(37명) 355,200 432,000 △76,800

○중식비(37명) 68,376 83,160 △14,784

○교통비(37명) 29,304 35,640 △6,336

자율방범대 운영 55,950 34,500 21,450

301 일반보전금 9,900 7,650 2,250

06 자율방범대실비지원 9,900 7,650 2,250

◎자율방범대 초소부지 임차료
9,900 7,650 2,250

402 민간자본이전 21,950 2,750 19,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,950 2,750 19,200

◎초소신축비(오근장자율방범대)
19,200 0 19,200

16,520,000원

364,000,000원

60,000,000원

355,200,000원

68,376,000원

29,304,000원

1,100,000원*9개소

19,200,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 국가 비상대비 위기대응 역량강화 (단위:천원)

민방위 시설물 관리운영 143,238 145,803 △2,565

401 시설비및부대비 19,435 22,000 △2,565

01 시설비 19,435 22,000 △2,565

◎비상급수시설 지하관정 사후관리
19,435 22,000 △2,565

자연재해 대비태세 강화 8,754,457 564,497 8,189,960

국 5,409,600 0 5,409,600

특 68,000 68,000 0

도 2,926,460 146,100 2,780,360

시 350,397 350,397 0

폭염대책 관련사업(보조) 203,000 0 203,000

도 203,000 0 203,000

201 일반운영비 176,000 0 176,000

도 176,000 0 176,000

01 사무관리비 176,000 0 176,000

◎폭염홍보 및 예방물품 구입(성립전)
16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

◎도로 살수차 운영(성립전)
160,000 0 160,000

도 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 27,000 0 27,000

도 27,000 0 27,000

01 시설비 27,000 0 27,000

◎스마트 그늘막 설치(성립전)
27,000 0 27,000

도 27,000 0 27,000

재해대비 및 복구(6.27-30, 7.9-19 호우·강풍·풍랑) 6,336,960 0 6,336,960

국 5,409,600 0 5,409,600

도 927,360 0 927,360

302 이주및재해보상금 6,336,960 0 6,336,960

국 5,409,600 0 5,409,600

도 927,360 0 927,360

02 민간인재해및복구활동보상금 6,336,960 0 6,336,960

◎7.9.~19. 호우피해 재난지원금(성립전)
5,409,600 0 5,409,600

국 5,409,600 0 5,409,600

◎7.9.~19. 호우피해 재난지원금
927,360 0 927,360

도 927,360 0 927,360

재해대비 및 복구(도비보조) 350,000 0 350,000

도 350,000 0 350,000

302 이주및재해보상금 350,000 0 350,000

도 350,000 0 350,000

19,435,000원

16,000,000원

160,000,000원

27,000,000원

5,409,600,000원

927,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 자연재해 대비태세 강화 (단위:천원)

02 민간인재해및복구활동보상금 350,000 0 350,000

◎7.12 호우 피해지원(성립전) 350,000 0 350,000

○사망자 260,000 0 260,000

도 260,000 0 260,000

○부상자 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

호우피해 응급복구비 재난안전특별교부세(성립전) 1,300,000 0 1,300,000

도 1,300,000 0 1,300,000

201 일반운영비 675,000 0 675,000

도 675,000 0 675,000

01 사무관리비 675,000 0 675,000

◎읍면 재해응급복구장비 임차료(성립전)
675,000 0 675,000

도 675,000 0 675,000

206 재료비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

◎안전정책과 물놀이 안전시설 재료구입비(
성립전) 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎응급복구공사(성립전) 600,000 0 600,000

도 600,000 0 600,000

시민 생활안전망 구축 5,078,525 5,018,525 60,000

도 125,000 65,000 60,000

시 4,953,525 4,953,525 0

CCTV 기반의 사회안전망 확대 5,078,525 5,018,525 60,000

도 125,000 65,000 60,000

시 4,953,525 4,953,525 0

생활방범용 CCTV설치(보조) 125,000 65,000 60,000

도 125,000 65,000 60,000

401 시설비및부대비 125,000 65,000 60,000

도 125,000 65,000 60,000

01 시설비 125,000 65,000 60,000

◎생활방범용 CCTV설치사업
125,000 65,000 60,000

도 125,000 65,000 60,000

행정운영경비(안전정책과) 1,493,889 1,483,889 10,000

도 619,080 619,080 0

시 874,809 864,809 10,000

기본경비 110,988 100,988 10,000

20,000,000원*13명

10,000,000원*9명

675,000,000원

25,000,000원

600,000,000원

125,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 행정운영경비(안전정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 110,988 100,988 10,000

201 일반운영비 64,648 47,648 17,000

01 사무관리비 64,648 47,648 17,000

◎기본업무수행경비(기준경비)
30,000 20,000 10,000

◎급량비(기준경비) 34,648 27,648 7,000

202 여비 30,700 43,200 △12,500

01 국내여비 30,700 43,200 △12,500

◎국내여비(기준경비) 30,700 43,200 △12,500

405 자산취득비 8,200 2,700 5,500

01 자산및물품취득비 8,200 2,700 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,500

재무활동(안전정책과) 13,034,165 11,984,210 1,049,955

내부거래지출 12,954,314 11,954,314 1,000,000

내부거래지출 12,954,314 11,954,314 1,000,000

702 기금전출금 12,954,314 11,954,314 1,000,000

01 기금전출금 12,954,314 11,954,314 1,000,000

◎재난관리기금 전출금
12,954,314 11,954,314 1,000,000

보전지출 79,851 29,896 49,955

반환금 기타 79,851 29,896 49,955

802 반환금기타 79,851 29,896 49,955

01 국고보조금반환금 8,748 0 8,748

◎2022년 민방위 교육훈련사업 7,513 0 7,513

○집행잔액 7,466 0 7,466

○이자 47 0 47

◎2022년 민방위시설(경보) 확충사업 1,235 0 1,235

○집행잔액 1,225 0 1,225

○이자 10 0 10

02 시ㆍ도비보조금반환금 71,103 29,896 41,207

◎2022년 민방위 교육훈련사업 4,307 0 4,307

○집행잔액 4,279 0 4,279

○이자 28 0 28

◎2022년 민방위시설(경보) 확충사업 865 0 865

○집행잔액 858 0 858

○이자 7 0 7

◎2022년 주민대피시설 운영지원 54 0 54

○집행잔액 43 0 43

○이자 11 0 11

◎2022년 민방위 교육훈련(자체) 강사수당 16,775 0 16,775

○집행잔액 16,690 0 16,690

○이자 85 0 85

30,000,000원

34,648,000원

30,700,000원

5,500,000원*1대

12,954,314,000원

7,466,000원

46,040원

1,224,590원

9,240원

4,279,000원

27,940원

857,200원

6,460원

42,120원

10,900원

16,689,600원

84,560원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재무활동(안전정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2022년 초등학교 CCTV통합관제센터 연계사업(
인건비) 17,997 552 17,445

○집행잔액 17,176 513 16,663

○이자 821 39 782

◎2022년 생활방범용CCTV설치사업 1,761 0 1,761

○집행잔액 1,641 0 1,641

○이자 120 0 120

17,175,900원

820,560원

1,640,390원

119,530원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

부서: 민원과
정책: 시민공감 민원행정서비스
단위: 시민에게 다가서는 민원행정 서비스 (단위:천원)

민원과 3,316,223 3,330,761 △14,538

시민공감 민원행정서비스 2,264,476 2,258,797 5,679

시민에게 다가서는 민원행정 서비스 710,510 689,930 20,580

민원편의시책 운영 464,340 443,760 20,580

201 일반운영비 50,140 51,580 △1,440

01 사무관리비 39,320 40,760 △1,440

◎무인민원발급기 신용카드 결제 수납처리비
0 1,440 △1,440

301 일반보전금 302,400 278,400 24,000

14 기타보상금 302,400 278,400 24,000

◎읍면동 민원안내 자원봉사자 운영 302,400 278,400 24,000

○4시간 근무 273,600 249,600 24,000

405 자산취득비 109,800 111,780 △1,980

01 자산및물품취득비 109,800 111,780 △1,980

◎신분증 진위확인 스캐너
19,800 21,780 △1,980

365민원콜센터 운영 1,125,136 1,140,037 △14,901

365민원콜센터 운영 116,843 131,744 △14,901

201 일반운영비 110,218 124,244 △14,026

02 공공운영비 98,837 112,863 △14,026

◎365민원콜센터 시스템 유지보수비 77,237 91,263 △14,026

○시스템 장비(교환기 등 16종)
16,637 20,957 △4,320

○소프트웨어(CTI 등 13종)
54,000 63,706 △9,706

405 자산취득비 6,625 7,500 △875

01 자산및물품취득비 6,625 7,500 △875

◎365민원콜센터 상담사 사무용의자
6,625 7,500 △875

행정운영경비(민원과) 1,051,747 1,071,964 △20,217

인력운영비 974,800 987,717 △12,917

인력운영비 974,800 987,717 △12,917

101 인건비 972,400 985,317 △12,917

03 공무직(무기계약)근로자보수 972,400 985,317 △12,917

◎기본급(다급) 665,562 678,479 △12,917

○6년차 612,902 625,819 △12,917

기본경비 76,947 84,247 △7,300

기본경비 76,947 84,247 △7,300

202 여비 10,700 18,000 △7,300

01 국내여비 10,700 18,000 △7,300

◎국내여비(기준경비) 10,700 18,000 △7,300

0원

20,000원*57명*20일*12월

19,800,000원

16,637,000원

54,000,000원

6,625,000원

612,902,000원

10,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

부서: 회계과
정책: 공정·신뢰의 회계 행정 확립
단위: 투명한 예산집행 및 정확한 결산 (단위:천원)

회계과 5,396,437 5,313,806 82,631

공정·신뢰의 회계 행정 확립 5,068,949 4,978,118 90,831

투명한 예산집행 및 정확한 결산 126,611 128,261 △1,650

세입.세출 회계 결산 108,971 110,621 △1,650

301 일반보전금 0 650 △650

14 기타보상금 0 650 △650

◎결산검사위원 여비 0 650 △650

307 민간이전 0 1,000 △1,000

12 민간인위탁교육비 0 1,000 △1,000

◎결산검사위원 위탁교육비 0 1,000 △1,000

쾌적하고 편리한 청사관리 2,331,837 2,239,356 92,481

쾌적한 청사유지관리 2,111,356 2,011,356 100,000

401 시설비및부대비 543,800 443,800 100,000

01 시설비 543,800 443,800 100,000

◎청사 건축, 시설물 보수
212,000 112,000 100,000

문화체육회관 노후 하수처리시설 개선사업 150,481 228,000 △77,519

401 시설비및부대비 150,481 228,000 △77,519

01 시설비 150,481 228,000 △77,519

◎문화체육회관 노후하수처리시설 개선사업 150,481 228,000 △77,519

○시설비 143,751 220,000 △76,249

○실시설계 용역비 6,730 8,000 △1,270

문화체육회관 노후 승강기 교체사업 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎문화체육회관 노후 승강기 교체
70,000 0 70,000

행정운영경비(회계과) 327,488 335,688 △8,200

기본경비 89,536 97,736 △8,200

기본경비 89,536 97,736 △8,200

202 여비 36,200 44,400 △8,200

01 국내여비 36,200 44,400 △8,200

◎국내여비(기준경비) 36,200 44,400 △8,200

0원

0원

53,000,000원*4개소

143,750,330원

6,730,000원

70,000,000원

36,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 정책기획과 ~ 정보통신과

부서: 정보통신과
정책: 21C 전국 최고의 u-청주 구현
단위: 정보격차 해소 및 신뢰받는 정보보안 (단위:천원)

정보통신과 13,725,037 14,372,955 △647,918

도 33,698 33,698 0

시 13,691,339 14,339,257 △647,918

21C 전국 최고의 u-청주 구현 13,673,167 14,314,185 △641,018

도 33,698 33,698 0

시 13,639,469 14,280,487 △641,018

정보격차 해소 및 신뢰받는 정보보안 465,530 472,340 △6,810

정보보안시스템 운영관리 203,804 210,614 △6,810

201 일반운영비 203,804 210,614 △6,810

02 공공운영비 185,354 192,164 △6,810

◎개인정보유출 배상책임보험
13,190 20,000 △6,810

지속가능한 고품격 정보서비스 제공 5,996,141 6,023,349 △27,208

정보개발업무 일반운영 276,240 282,960 △6,720

201 일반운영비 275,240 281,960 △6,720

01 사무관리비 275,240 281,960 △6,720

◎클라우드 가상PC S/W 라이선스 갱신 20,880 27,600 △6,720

○윈도우10 20,880 27,600 △6,720

행정정보시스템 운영 및 유지관리 1,274,767 1,280,750 △5,983

201 일반운영비 1,107,202 1,112,242 △5,040

02 공공운영비 1,087,202 1,092,242 △5,040

◎개인용컴퓨터 유지보수비
132,000 137,040 △5,040

308 자치단체등이전 167,565 168,508 △943

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 167,565 168,508 △943

◎공통기반 전산장비 및 재해복구 유지관리
비 126,057 127,000 △943

비대면 근무체계 구축 166,760 174,760 △8,000

405 자산취득비 162,800 170,800 △8,000

01 자산및물품취득비 162,800 170,800 △8,000

◎웹디스크 도입 132,000 140,000 △8,000

온-나라 문서2.0 전환 구축 731,264 737,769 △6,505

405 자산취득비 731,264 737,769 △6,505

01 자산및물품취득비 731,264 737,769 △6,505

◎온-나라 문서2.0 전환 구축
731,264 737,769 △6,505

시민과 소통하는 홈페이지 운영 1,723,568 1,730,568 △7,000

홈페이지 고도화 구축 193,000 200,000 △7,000

207 연구개발비 193,000 200,000 △7,000

02 전산개발비 193,000 200,000 △7,000

◎홈페이지 관리시스템 고도화
193,000 200,000 △7,000

행정중심 정보통신 서비스 환경 제공 4,878,534 5,478,534 △600,000

13,190,000원*1회

174,000원*120조

11,000,000원*12월

126,057,000원*1회

66,000,000원*2대

731,263,570원

193,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정보통신과
정책: 21C 전국 최고의 u-청주 구현
단위: 행정중심 정보통신 서비스 환경 제공 (단위:천원)

도 1,440 1,440 0

시 4,877,094 5,477,094 △600,000

마을방송시스템 설치 지원 2,000,000 2,600,000 △600,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,600,000 △600,000

01 시설비 2,000,000 2,600,000 △600,000

◎마을방송시스템 설치 2,000,000 2,600,000 △600,000

○마을방송시스템 설치
2,000,000 2,600,000 △600,000

행정운영경비(정보통신과) 49,092 55,992 △6,900

기본경비 49,092 55,992 △6,900

기본경비 49,092 55,992 △6,900

202 여비 15,900 22,800 △6,900

01 국내여비 15,900 22,800 △6,900

◎국내여비(기준경비) 15,900 22,800 △6,900

2,000,000,000원

15,900,000원


